UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

DE || LIBERTATE || CHRISTIANA ||

Lensaeus, Johannes

Antverpiae, 1590

Capvt X. Eos qui voueant, nullo se fraudare bono, sed magno ditare.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46059](#)

quit, illorum sunt qui nullam voverūt continentiam Deo. Cæterūm quisquis seipsum castrauerit propter regnum cælorum, & in corde suo continentiam Deo voverit, non solūm, si mortifero fornicationis criminē maculetur, verūm etiam, si aut vir vxorem accipere, aut mulier nubere voluerit, secundūm Apostoli sententiam, damnationem habebit, quia primam fidem irritam fecit. Hæc ille cap. 3. lib. De fide ad Petrum. Diuī quoque Bernardi perspicua est hæc in parte doctrina, in eo libello quem scripsit de præcepto & præcepti dispensatione. Quod est in voluntate suscipiens (inquit) non in potestate proponentis, volūtarium meritō dixerim, non necessarium. Attamē hoc ipsum quod dico voluntariorum, si quis ex propria voluntate semel admiserit & promiserit, deinceps tenendum: profectò in necessarium sibi ipse conuertit, nec iam liberum habet dimittere, quod antè tamen non suscipere liberum habuit. Ideoque quod ex voluntate suscepit, ex necessitate iam tenendum est: quia omnino necesse est eum reddere vota, quæ distinxerunt labia sua. Cæterūm, Felix, ut quidam sanctorum ait, necessitas, quæ ad meliora compellit. Hæc Bernardus.

CAPUT X.

*Eos qui voveant, nullo se fraudare bono,
sed magno ditare.*

AT magno, inquiunt, bono se fraudat, qui sibi diuinitus concessam adimit libertatem? Iure quidem ac meritō quererentur, si esset aditus ad meliora præclusus: aut si quod accerseretur hoc pacto detrimentum profectus salutaris. Sed quid pati potest in bono opere detrimeti, qui summam perfectionis elegit? aut ad quæ meliora sibi præclusit aditum, qui optimam probetur amplexus? Et cùm in eo sita sit bonitas

m 3

&

550 DE CHRISTIANA LIBERTATE
& præstantia operis salutaris, ut diuinis præceptis aut
consiliis acquiescatur: quodnam hic sibi iniecit boni
impedimentum, qui ut pleniùs multo & accuratius
præceptis obediret, Dominica etiam consilia implèda
suscepit: si autem iam pericula spectes seculi, à quibus
se cœteris longius remouit, si vincula cupiditatum &
mundi vanitates varias consideres, quibus aut se im-
plicatum exemit, aut implicandum subtraxit, quod
non potius lucrum esse putādum est, sic amissæ liber-
tatis? Denique non hoc amittimus quod Domino da-
mus, sed felicius multo illi oblatum reseruamus: sicut

In Epistola ad
Demetriadens.

Hieronymus virginis loquitur: Ex eo tempore quo vir-
ginitati perpetuæ consecrata es, tua non tua sunt: im-
verè tua, quia Christi esse cœperunt. Cùm igitur suam
quisque libertatem, quam solet habere charissimam,
offert Deo suo, totum que se illi tradit, vt eius cultui
vacet: quodnam illi potest ab homine Christiano nu-
nus aliud exhiberi gratius? Idecirco Basilius (quod an-
tè citauimus) vt difficultiam, ita & præstantissimam
docet esse virtutem, proprium arbitrium negare, atque
ex libero semet seruum face: o. Nec verò licere in se-
culo, & secundum seculum viuere si velis, id quod voti
religione amittitur, ad libertatem pertinet Christiana
quandoquidem seculo adhuc propinquior est, cui il-
lud licet, quām is cui iam non licet. Nec gratulanda
libertas est, inquit Augustinus, qua sit vt non debea-
tur, quod cum lucro redditur. Hęc autem nostra est in
Christo libertas, quæ nos abducit ab hoc seculo ne-
quam, blandisque voluptatibus mundi: quæ, dum que-
runtur, fatigant; dum percipiuntur, infatuant; dum
amittuntur, excruciant. Ideo quæ tum erit maxima in
regno Dei libertas, cùm ad seculum reuerti non so-
lum non licebit, sed nec omnino fieri id poterit.